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Vad är på gång? 
 

Distriktets styrelse fortsätter med att träffa olika lokalföreningar i samband 

med våra styrelsemöten. Senaste träffen vad med Uppvidinge BF och mötet 

hölls vid Älghults biodlarmuseum. Har Er förening besökt muséet? Om inte 

är det väl värt ett besök som en medlemsaktivitet. 

Riksförbundet har det lite rörigt just nu och revisorerna har begärt ett nytt 

möte för val av ny styrelse. Mer information om detta kommer så snart vi 

vet mer. 

Glöm inte bort att lämna bidrag till Länets Bästa Honung 2025. 
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ORDFÖRANDE HAR ORDET 

Nu är vi inne i augusti med slutskattning, slungning och invintring. Det som 

jag har upplevt när jag skulle göra första skattningen efter midsommar var 

att det var brist på honung i skattlådorna. Efter en fin april så kom bina 

igång ordentligt, sen kom en kall och blåsig maj. Detta medförde att de åt 

upp det mesta av honungen och sen blev det inte så mycket mera denna 

säsong. Många med mig berättar om en minskad honungsskörd detta år. 

Det finns ju de som sätter ut kupor på drag från ljung och vi får hoppas att 

de får en riklig skörd.  

Tänk på att varroabekämpningen är extra viktig nu när vinterbina 

produceras. Drivfodra ordentligt och vinterfodra så de klarar sig tills våren. 

Det drar också ihop sig till honungsbedömningar i lokalföreningarna. Se till 

att få just din honung godkänd. Om du inte har möjlighet att delta i din 

förening så kan du få bedömningen gjord hos en annan förening. Det är 

bara att ringa och fråga hur du går tillväga. Passa på att lämna in två burkar 

så kan du delta i tävlingen “Länets bästa honung”. 

Ordföranden och deras vice ordföranden från alla lokalföreningar träffas 

den 5 oktober för utbyte av erfarenheter och diskussioner med distriktets 

styrelse. Har du frågor eller förslag som du vill att de behandlas så prata 

med din lokala styrelse. 

Apropå din lokala styrelse: Årsmötet i november närmar sig. Håll koll på 

datum för motioner. Motioner till distriktets årsmöte ska först behandlas 

vid föreningens årsmöte och motioner till föreningen ska vara inlämnad 

senast den 30 september.  

Distriktet har också erhållit ett projektbidrag från Sparbanksstiftelsen 

Kronan. Projektets syfte är att utvärdera om rabarberbehandling kan 

fungera som varroabehandling. Här av Er om ni har erfarenheter att dela 

med projektgruppen. Projektet startar 2026. 

Mvh Ordf Joakim Engdahl 

 

 

 

 



RIKSFÖRBUNDET 

Riksförbundets revisorer har enligt stadgarna begärt att ett nytt 

riksförbundsmöte hålls snarast. Syftet med mötet är att välja en ny styrelse. 

Revisorernas begäran grundar sig på icke-stadgeenliga agerande frö den 

sittande styrelsen. 

Det har gått ut ett allmänt brev (e-post) med uppmaning att skicka in förslag 

på medlemmar till riksförbundets styrelse. Kunnig och driven styrelse 

behöver duktiga medlemmar – föreslå de ni känner som ni tror passar som 

styrelsemedlemmar.  

 

 

 

LÄNETS BÄSTA HONUNG 

2025 

Hoppas vi ses på Lagandagen den 6 september i Lagan där Länets bästa 

honung kommer att utses. Röstningen är öppen mellan 09.00 – 12.00.  

12.15 kommer vinnaren att koras. Vill du veta mer om programmet för 

dagen gå då in på Lagandagen på Facebook. 

Vill du vara med i tävlingen kontakta din lokalförening för att få reda på när 

du måste lämna in dina burkar. Om inte din förening har bedömningsmöte 

före tävlingen kolla då med en grannförening. 

Uppdaterad tävlingsinstruktion finns på distriktets hemsida (länk). 

Distriktets bedömningskommitté har fått två nya medlemmar. Ingelöv 

Englund, Vittaryd och Lena Axelsson, Älmhult.  

Nytt för i år är att de tre finalisterna har möjlighet att använda vår logga. 

Kvalitetssamordnare och Ansvarig för Länets bästa Honung. 

Kvalitetsansvarig och LBH-general är Ingvar Johansson, 

ingvarjohansson727@msn.com, 076-103 08 60 

 

 

 

 

 

https://www.biodlarna.se/app/uploads/sites/6/2025/04/Kronobergs-lans-basta-honung-2025.pdf
https://www.biodlarna.se/app/uploads/sites/6/2025/04/Kronobergs-lans-basta-honung-2025.pdf


KVALITETSFRÅGOR 

Kvalitetsfrågor är betydelsefulla för varje biodlare. Framför allt det som 

berör de flesta av biodlarna är hanteringen av honungen som är ett 

livsmedel, oavsett om det saluförs eller om det ges bort som gåvor till 

vänner och bekanta eller endast används inom familjen. 

Bihusesynen 2025 finns nu tillgänglig på SBRs hemsida för nedladdning. 

Här kommer ett tips om en spännande studieplan i Säker honungshantering 

för cirkelstudier eller för biodlare som vill studera på egen hand. Materialet 

är framtagen av SBR och det finns på biodlingsakademin. 

 

 

UTBILDNINGAR 2025 

Utbildningsåret närmar sig slutet men några få aktiviteter kvarstår. 

Under november månad genomför biodlarföreningarna sina årsmöten och 

då väljs bland annat ordförande och övriga styrelseledamöter. Några av de 

tidigare ledamöterna väljs troligen om på nytt och några personer väljs för 

första gången. 

Torsdagen den 4 december mellan 18:30 och 21:00 så anordnar distriktet en 

kortkurs för dig som är nyvald eller varit med några år i biodlarföreningens 

styrelse. Syftet är att du ska få en bra start i din roll som förtroendevald i 

styrelsen. Du får grundläggande kunskaper om styrelsearbete i föreningen, 

föreningskunskap och din roll som styrelseledamot. 

Kursen anordnas i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan. Läs mer 

på SVs hemsida: Ny i styrelsen. 

Utbildningssamordnare är Lars-Göran Abrahamsson, ellgeab@live.se, 070-

201 91 24. 

 

https://www.biodlarna.se/bin-och-biodling/livsmedelshygien/bihusesyn/
https://biodlingsakademin.se/kurser/saker-honungshantering/5773
https://www.sv.se/kurser-och-evenemang/beteendevetenskap/foreningskunskap/ny-i-styrelsen-i-biodlarforeningen-45917


DROTTNINGODLING  

Biraser i Kronobergs län – en samlingsplats på gång! 

Drottningodling i vårt län är mycket mer än bara drottningar – det handlar 

också om vilka bin vi jobbar med. Flera medlemmar har frågat hur vi arbetar 

med olika biraser. I distriktet så dominerar buckfast men det finns också 

nordiska bina. Flera varianter? 

Så låt oss ställa frågan på riktigt: 

- Hur arbetar vi med nordiska, carnica- eller ligustica-bin här i Kronoberg? 

- Vilka erfarenheter finns redan? 

- Finns det biodlare som är nyfikna på att prova något annat än vad grannen 

har? 

För att samla tankar, idéer och erfarenheter planerar vi nu att skapa en 

samlingsplats – en mötespunkt för samtal och utbyte. Den kan ta form av 

en digital träff, en fysisk sammankomst eller en kombination av båda. 

Poängen är att vi får ett forum där vi kan dela erfarenheter, ställa frågor och 

väcka nyfikenhet kring biraser i länet. 

Skicka ett mejl till email4santi@yahoo.de  – vi ser fram emot att höra från 

dig. 

Kronobergs Distrikts Drottning-och Avelsamordnare är Claudia Santoni, 

email4santi@yahoo.de, 070-344 73 26. 

 

 

mailto:email4santi@yahoo.de

